Wachs. Rückvermerk des xvi Jahrh. j hoff to Halchtere. Gedruckt im Affeburger Urk.-B. 11, S. 2p.

IN Nomine domini amen. Nos Borchardus miles etGuntzelinusfamulusfratresdictideAff;

borch, filii quondam Ecberti militis de AfTeborch, omnibus in perpetuum. Cum per motui;

temporum deperire foleant actiones hominum,niri easroboretevidensteftimoniumlitterarun

hinc eft, quod notum elTe volumus univerfis prefentibus et futuris, quod nos fufficienti delib

ratione prehabita unanimi voluntate et exprelTo confenfu et asfenfu omnium liberorum noftr(

rum, videlicet ego Borchardus predictus filii mei Ecberti et fiiiarum mearum Konegundis, uxij

ris Rotgheri de Ampleve, et Elizabeth, conthoralis Konemanni de Winnigeftide, famulorunl

et ego Guntzelinus predictus cum confenfu omnium filiorum meorum, fcilicet Ecberti, GuntZ!

lini, Ghevehardi, Werneri, Widdekindi, et omnium fiiiarum mearum, vendidimus in perpetuui.

discretis viris Henrico dicto Karlesoye et Alberto de Leffe, proviforibus novi hofpitalis anlj

valvam fancti Petri in Brunswich, nomine ejudem hofpitalis unam curiam in villa Halchtei

fitam in auftrali parte ecclefie ibidem, quam olim quidam dictus Barde a nobis in pheod

tenuerat, fed pronunc nobis libere refignatam, et unam aream fitam in campis ßüngenftic

cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis et juribus univerfis, villis, campis, filvi

pratis, pafcuis, ab omni jure advocatie, comicie et qualibet fervitute et jure decimali liber;

et inmunes, que ad nos et ad noftros progenitores tytulo libertatis et proprietatis et jui
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ominii pertinuerant temporibus ab antiquis, libere et pacifice poITidendas. Renunciavimus

ciam et per prefentes renunciamus pro nobis et noftris heredibus predictis bonis et eorum

ertinentiis et juribus, que nobis in ipfis aut noftris heredibus conpetebant aut conpetere

uomodolibet potuilTent in futuro, preftantes debitam warandiam eorundem, volentes ip-

51 ab omni homine disbrigare, quod data fide promittimus per prefentes. Infuper ob majoris

jmitatem certitudinis, ne aliqualis antedictis proviforibus aut eorum fuccelToribus calump-

|ia pofTit oriri, omne jus proprietatis, libertatis et dominii, quod in predictis bonis habuimus

;t noftri heredes habuerunt vel habere potuilTent in futuro, donavimus et asfignavimus et pre-

sntibus damus et asfignamus inclito principi ac domino domino noftro Magno duci in Bruns-

loHch et in ipfum transferimus cum inftantia obnixe fupphcantes, ut antedictas curiam et are-

m cum Omnibus earum pertinenciis prefato hofpitaH appropriare dignetur et in poITefTione et

1 proprietate earum prefatos provifores et quosHbet eorum fuccefTores rite et rationabihter

iefendere et tueri. In omnium premifTorum evidens teftimonium figilla noftra prefentibus pa-

;nter duximus apponenda. Actum anno domini m° ccc° xl fexto in vigilia asfcenfionis domini

5 oftri. Nos eciam Ecbertus, Konegundis et Elizabeth liberi et heredes domini Borchardi de

ffeborch predicti et ego Ecbertus filius Guntzelini fimihter predicti recognofcimus, quod

dem patres noftri cum expreffo confenfu et asfenfu noftro fepedictas curiam et aream hofpita-

memorato vendiderunt cum earum pertinenciis et earum proprietatem et omne jus acdomi-

ium, quod in eis habebant, pro fe et nomine noftro transtulerunt fecundum modum et for-

!o am jam prefcriptam. In cujus rei teftimonium ego Ecbertus filius Borchardi et ego Ecber-

jis filius Guntzelini figilla noftra prefentibus appofuimus. Nos vero Konegundis legitima Rot-

heri de Ampleve et Elizabeth legitima Konemanni de Winningeftide, famulorum, quia propri-

{
figillis caremus, figilla maritorum noftrorum jamdictorum ad proteftandum tam noftrum

iuam ipforum confenfum fuper premiffis apponi procuravimus pro nobis et noftris heredibus

25'refentibus ad excludendum omnem excepcionem et inpeticionem et actionem, fi qua ex parte

'oftri aut noftrorum fuper aliquo premifforum poITet quomodolibet attemptari. Nos eciam Rot-

herus de Ampleve et Konemannus de Winningeftide, famuli, recognofcimus, quod figilla no-

ra pro nobis et legitimis noftris prenominatis appofuimus in efficax teftimonium premifTo-

m anno, die fupradictis.

Orig. 21 filii.•n

I^46 Mai 25 (in die afcenfionis domini). Propft Johannes v. Peine, Priorin Elifabeth und

mvent zu Dorftadt verkaufen den Küßerinnen (facriftis) des Klofters einen Vierding ewi-

n Zinsfür ^ Mark l. S., von denen vier aufGrund eines Vermächtniffes Ulrichs v. Wetzleben

29*
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(de Wettesleve) zu Gunßen der Küfterei Pfarrer Dietrich zu St Bartholomäi ausgezahlt ha\

und eine der Klofterhof (curia noftra) den Käuferinnenfchuldig war. [2 1 i|

Original mit den Siegeln des Propftes und des Konventes zu Dorftadt.

•

1^46 Juni 75. Klofter Dorftadt verleiht dem Müller Meifter Heinrich v. Achim und deffei

verftorbener Frau die Gemeinfchaft an allen feinen guten Werken. [2 Ki

Original im Stadtarchive; das Siegel fehlt jetzt.

DEI Gracia Jo. de Peynis prepofitus, Elyfabeth priorilTa totumque collegium ancillaruni

Crifti in Dorftad oracionum fuarum incrementum. Univerfis Crifti fidelibus prefentitij

tulo cupimus fore notum, quod divina pietate nos monente, cujus amminiculo omnis criftian;!

religio regitur ac perfiftit, ea propter cuidam burgenfi in Brunswich magiftro Henrico molen

dinario dicto de Akchum adhuc viventi ac uxori fue Jütte defuncte ob medelam et relevamei

animarum damus fpirituale xenium plenam participacionem omnium bonorum operum in noftr«

cenobio peragencium, oracionum, vigiliarum, caftigacionum, milTarum fingulorumque aliorun

bonorum, que ad laudem Dei perficiuntur, falubriter inpendimus ac prefentibus confirmamus

Datum fub figillo noftro anno domini m° ccc° xlvj° in die corporis Crifti.

1^6 Juni 24. Das Klofter Steterburg verkauft drei Töchtern Johanns v. Nienßedt auj

ihrer aller Lebenszeit vier Hufen zu Fümmelfe. [22*'

Trans/umpt im zweiten Degedingebuche der Altftadt Bl. 42': vgl. S. 20jK

NOS Henricus Dei gracia prepofitus, Elizabeth
|

priorilTa totusque conventus fanctimonÜ

alium monafterii fancti Jacobi in Stederborch recognofcimus et prefentibus lucide prO;

teftamur, quod provida deliberacione prehabita confenfu omnium, quorum intererat, accedent'

vendidimus pro viginti et feptem marcis puri argenti receptis in pondere Brunswicenfi et ii

ufus noftri monafterii converfis tribus fororibus, filiabus Johannis dicti de Nyenftide, civis ii

Brunswich, videlicet Alheydi, Sophie et Winneken, quatuor manfos in campis ville Vimmel

fen fitos, quos quidam dictus Knüppel hactenus poITederat, habendos ad vite ipfarum tempor.

cum Omnibus utilitatibus feu proventibus et univerfis eorum pertinenciis tam in villa, filvis

agris, pratis, pafcuis quam in campis et percipiendos inde totales fructus eorundem, quoai

vixerint, fub quocunque eciam ftatu vitam duxerint, quovis anno. Volumus infuper cum de

bita et vera warandia ipfis alTiftere in hujusmodi bonis et ab inpeticionibus disbrigarej^

In der Hf. 28 vinxerint. 29 das zweite i in disbrigare auf Rafur.
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anque et quandocunque ipfis opus fuerit et necelTe, ita tarnen, ut, cum unam ipfarum mori

ontigerit, relique due viventes fructus dictorum bonorum integre, quam diu vixerint, fibi tol-

jnt, duabus vero defunctis tercia adhuc vivens cum integritate percipiet omnes proventus

Dnorum eorundem in finem vite fue, ipfis autem omnibus premortuis dicti quatuor manfi ad

Dftrum monafterium et conventum redibunt liberi et foluti. In cujus facti evidens teftimoni-

In et ut hoc a nobis et a noftris fuccefToribus minime infringi valeat, prefentem litteram no-

|-orum roboravimus munimine figiliorum. Teftes eciam funt Henricus de Cimiterio fenior,

.'eyno Holtnicker ac David de Domo fenior, burgenfes in Brunswich, et alii quam plures fide

isni. Actum et datum anno domini m° ccc° xlvj° in fefto nativitatis fancti Johannis baptifte.

1^46 Juni 28 Wolfenbättel. Herzog Magnus, Markgraf zu Landsberg, eignet dem neuen

4)itale vor dem Petritore die felbigem von den v. d. Affeburg verkauften Liegenfchaften

2 Halchter und Bungenftedt. [2 2 i

:
Original mit grünem Siegel im Stadtarchive. Rückvermerk des xv Jahrh. ) hoyve to Büngenftede unde

jvord. Gedruckt im Affeburger Urk.-B. 11, S. 2}^ und bei Sudendorf, Urk.-B. u, S. 102.

5 'k 4 AGNUS Dei gracia dux in Bruneswich et marchio in Landesberch ad univerforum no-

; Iticiam pro eterna rei memoria deducimus per prefentes, quod proprietatem et domi-

lum cujusdam curie fite in villa Halchteren in auftrali parte ecclefie ibidem et cujusdam aree

le in campis ville Bungenftidde, quas quidem curiam et aream . . Hinricus dictus Karlesoye et

vbertus de Leffe, cives noftri in Brunswich, provifores novi hofpitahs ante valvam fancti

oljtri ibidem, a ftrennuis viris Borchardo milite et Guntzelino famulo fratribus dictis de Affe-

firch, filiis quondam Ecberti de AITeborch mihtis, nomine ipfius hofpitahs et pro ipfo emerunt,

fufa Dei et ob remedium ac falutem anime noftre et ut dictus contractus perpetuam et inviola-

flem ex eo forciatur et recipiat efficaciam, ipfi hofpitah contuhmus et donavimus et in prefen-

t)us hberahter conferimus et donamus, dantes ipfi et perfonis in ipfo degentibus pro nobis

5} noftris heredibus has noftras patentes htteras figilii noftri appenfione munitas in evidens

< perpetuum teftimonium fuper eo. Actum et datum Wulferbutle anno domini millefimo tri-

catefimo quadragefimo fexto in vigiha beatorum Petri et Pauh apoftolorum.

1^6 Juni 28 (in vigiha apoftolorum Petri et Pauh beatorum). Abt Gottfried von StAegidien

ilehnt Friedrich Roden undfeine Frau Gefe mit einer Hufe zu Groß-Vahlberg (in campis

oVle medii Valeberghe) und vier Morgen zwifchen Semmenftedt (Tzimmenftidde) und Vahl-
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berg, welch' letztere fie dem Kloßer gefchenkt haben und mit denen ße immer deßen Latt

bleiben /ollen. Zeugen Hennigh Voghet et Johannes de KifTenbrügghe, cives in Brunswich.

Original mit dem Siegel des Abtes zu Wolfenbüttel (unter den Urkunden des Aegidienklofters).